
令和２年８月２６日 

６年生の保護者の皆様へ 

津島市立南小学校長 

  伊 藤   亮 

 

令和２年度修学旅行中止等についての説明会の開催について（２次案内） 

 

 残暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より

本校の教育活動にご支援、ご協力をいただきありがとうございます。 

保護者の皆様におかれましては、修学旅行の実施につきまして、大変ご心配をおかけ

しておりました。６年生にとっては、修学旅行が小学校生活の中でも特に意義深い行事

であるため、これまでに市教育委員会、市校長会、関係機関とともに修学旅行の実施の

可能性を探ってまいりました。 

しかしながら、本日配付の文書「市立小中学校における集団宿泊行事（修学旅行）の

中止等について」の記載内容の判断を受け、本校といたしましても、できる限り子ども

の思いに立ち、この情勢に適した新たな工夫を模索し始めたところであります。 

つきましては、８月４日付文書「令和２年度修学旅行実施についての説明会の開催に

ついて」でご案内させていただいたように、下記のように説明会を実施したします。お

忙しい中とは存じますが、ご都合がつきましたらご参加くださいますようお願いいたし

ます。 

 

 

記 

 

１ 日 時  令和２年９月１１日（金） １４時００分 

  

２ 場 所  南小学校 体育館 

 

３ 内 容  ・ 集団宿泊行事（修学旅行）中止の判断に至る経緯についての具体を説

明させていただきます。 

       ・ 宿泊を伴わない修学旅行の代替行事の計画について、その概要をお知

らせいたします。 

       ※ 学校と津島市教育委員会が説明いたします。旅行業者の同席はいたし

ません。 

 

４ その他  ・ 当日は、マスクの着用をお願いします。 

       ・ 駐車場に余裕がございませんので、車での来校はご遠慮いただきます

ようお願いします。 

        ※ 近隣商業施設や学校周辺の駐車もご遠慮ください。 

 

【 連絡先：津島市立南小学校教頭 吉川 博 TEL 0567-26-3348 】 


